

Du håller upp din magiska kristall framför dig. Den förvandlas till ett rött äpple. Du biter in i äpplet, istället för frukt känner du smaken av blod i munnen. Ormar fyller plötsligt utrymmet och krälar onaturligt snabbt upp över din kropp tills de täcker hela dig. Ormarna fattar eld och brinner upp snabbt, under dem är du nu klädd i din magiska hjälteuniform.

Marken under dig spricker, medan eld och rök väller upp ur hålet sträcker sig hundratals armar upp och drar ner dig till helvete. Under en sekund fylls luften av de fördömdas skrik innan hålet stängs igen. En sekund senare slår din hand upp genom marken och du stiger tillbaka in i verkligheten klädd i din magiska hjälteuniform.

Du håller upp din magiska kristall som förvandlas till en svart bägare fylld med blod. Du dricker djupt ur bägaren medan blod väller ut ur den och över din kropp. Blodet formas till din magiska hjälteuniform. Du kastar bägaren åt sidan.

Du ser rakt upp mot himlen och en fruktansvärd explosion hörs från himlen. En pelare av ljus slår ner som en blixtnedslag och träffar dig. Där du stod är nu en saltstod. Saltstoden spricker och ut ur den kommer du klädd i din magiska hjälteuniform.

Din skugga förvrids och formar en getliknande figur med två vingar bakom dig. Figuren lyfter sin vänstra hand med vilken han håller upp två fingrar. Skuggan exploderar plötsligt i svart eld som täcker dig. När explosionen är över står du där den inträffade klädd i din magiska hjälteuniform.

Ett pentagram av grönt ljus dyker upp på marken runt omkring dig. En kör av röster stiger mot himlen samtidigt som pentagrammet av ljus gör det. När pentagrammet passerar över din kropp förvandlas du nedifrån och upp tills det passerat upp förbi ditt huvud och du är klädd i din magiska hjälteuniform.

Du föreställer dig kaoset som finns i ditt inre. Du inser att något är fel med dig och att världen är precis lika fel som du är. Verkligheten spricker som en spegel och plötsligt är du klädd i din magiska hjälteuniform.